24/02/2017 :: SEI / IFRO  0003639  Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3909&infra_sistema=1000001… 1/1

EDITAL Nº 8/JIPA  CGAB/IFRO, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017

Processo nº 100907210542.000004/201773

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 6, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O  DIRETORGERAL  SUBSTITUTO  DO  CAMPUS  JIPARANÁ  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais  e  considerando  a  Lei  nº  8.745/93  e  suas  alterações,  Lei  nº  12.772/12,  Decreto  nº  7.312/10,
RESOLVE:

Retificar o Edital nº 6 de 14 de Fevereiro de 2017  Processo Seletivo Simplificado Para A
Contratação De Professor Substituto.

 Onde se lê:
1.1    2. DAS VAGAS, HABILITAÇÃO, REGIME DE TRABALHO E ATRIBUIÇÕES.
2.1    DOS REQUISITOS:
2.1.1 – PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA JORNADA DE
TRABALHO VAGAS FORMAÇÃO EXIGIDA

Engenharia
Química 40h 01

 Engenharia Química;
 Bacharelado em Química;
 Graduação em Química Industrial.

Leiase:
1.2    2. DAS VAGAS, HABILITAÇÃO, REGIME DE TRABALHO E ATRIBUIÇÕES.
2.2    DOS REQUISITOS:
2.1.1 – PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA JORNADA DE
TRABALHO VAGAS FORMAÇÃO EXIGIDA

Engenharia
Química 40h 01

 Engenharia Química;
 Bacharelado em Química;
 Graduação em Química Industrial.
  Graduação  em  Química  com  PósGraduação
“Lato Sensu” em Química Industríal.

Referência: Processo nº 100907210542.000004/2017‐73 SEI nº 0003639